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هرمز دوباره نبض بازار نفت را در دست گرفت

هفتهای پرالتهاب برای برنت
بازار جهانی نفت در هفته گذشته بیش از هر چیز از تحولات ژئوپلیتیکی تاثیر پذیرفت. در حالی که افزایش تولید اوپکپلاس و رشد عرضه جهانی در
ابتدای هفته فشار نزولی بر قیمتها وارد کرده بود، تشدید تنشها در خلیج فارس و نگرانی از اختلال در عبور نفتکشها از تنگه هرمز، مسیر بازار را

<;br&#47>.تغییر داد و موجب شد نفت برنت و وستتگزاس اینترمدیت در پایان هفته رشد قابل توجهی را به ثبت برسانند

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت: بازار جهانی نفت طی هفته گذشته ترکیبی از عوامل بنیادین و ریسکهای سیاسی را تجربه کرد. افزایش برنامهریزیشده
تولید از سوی اوپکپلاس، رشد صادرات برخی کشورهای تولیدکننده و چشمانداز تقویت عرضه، در نخستین روزهای هفته مانع رشد قیمتها شد. اما با

تشدید نگرانیها درباره امنیت تردد نفتکشها در تنگه هرمز و افزایش ریسکهای ژئوپلیتیکی، روند بازار تغییر کرد و قیمتها بار دیگر صعودی شدند.

آغاز هفته با فشار عرضه بر بازار

معاملات هفته با کاهش قیمت نفت آغاز شد. نفت برنت با افت ۰.۵۸ درصدی در سطح ۷۱ دلار و ۷۰ سنت و نفت وستتگزاس اینترمدیت با کاهش
۰.۳۹ درصدی در قیمت ۶۸ دلار و ۴۲ سنت معامله شد.اصلیترین عامل این افت، تصمیم اوپکپلاس برای افزایش تولید از ماه اوت و همچنین افزایش
صادرات برخی تولیدکنندگان از جمله روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس بود. این تحولات انتظارات نسبت به رشد عرضه جهانی را تقویت کرد و

نگرانی از مازاد عرضه بر بازار غلبه یافت.

بازگشت ریسکهای سیاسی به معاملات

در دومین روز معاملاتی هفته، بازار بخشی از افت خود را جبران کرد. نفت برنت با رشد ۰.۷۶ درصدی به ۷۲ دلار و ۵۴ سنت رسید و نفت آمریکا نیز با
افزایش ۰.۷۳ درصدی در سطح ۶۹ دلار و ۵ سنت قرار گرفت.افزایش قیمتها در این روز عمدتاً تحت تأثیر تشدید دوباره فضای سیاسی میان ایران و
آمریکا بود. با این حال، ادامه نگرانیها درباره افزایش تولید اوپکپلاس و چشمانداز عرضه بیشتر، مانع جهش قابل توجه قیمتها شد و معاملهگران

همچنان وضعیت تقاضای جهانی، بهویژه اقتصاد چین، را زیر نظر داشتند.

جهش قیمتها با تشدید تنشهای منطقهای

میانه هفته نقطه عطف بازار نفت بود. قیمت نفت برنت با رشد ۲.۵۹ درصدی به ۷۶ دلار و ۸ سنت رسید و نفت وستتگزاس اینترمدیت نیز با افزایش
۲.۵۶ درصدی در سطح ۷۲ دلار و ۲۴ سنت قرار گرفت. در ادامه معاملات و با افزایش نگرانیها درباره امنیت تنگه هرمز و انتشار اخبار مربوط به حملات
متقابل در منطقه، قیمت نفت برنت حتی از مرز ۷۸ دلار عبور کرد و رشد روزانه آن از پنج درصد نیز فراتر رفت.همزمان، کاهش ذخایر نفت خام آمریکا و
افزایش نگرانیها نسبت به اختلال احتمالی در عرضه جهانی، فضای صعودی بازار را تقویت کرد و ریسکهای ژئوپلیتیکی بار دیگر به مهمترین محرک

قیمت نفت تبدیل شدند.

اصلاح قیمتها پس از جهش

پس از رشد شدید روز چهارشنبه، بازار در روز پنجشنبه وارد فاز اصلاح شد. نفت برنت با افت ۱.۳۲ درصدی به ۷۶ دلار و ۹۹ سنت رسید و نفت آمریکا نیز
با کاهش ۱.۲ درصدی در سطح ۷۲ دلار و ۶۴ سنت معامله شد. در این روز فعالان بازار تلاش کردند میزان اثرگذاری تنشهای منطقه بر جریان واقعی
عرضه نفت را ارزیابی کنند. هرچند نگرانیها درباره عبور نفتکشها از تنگه هرمز همچنان پابرجا بود، اما امید به کنترل بحران مانع ادامه روند صعودی

قیمتها شد.

رشد دوباره با نگرانی از عرضه

در معاملات روز جمعه، قیمت نفت بار دیگر افزایش یافت. نفت برنت با رشد ۰.۳۳ درصدی به ۷۶ دلار و ۵۵ سنت و نفت وستگزاس اینترمدیت نیز با
افزایش ۰.۳۳ درصدی در سطح ۷۲ دلار و ۳۲ سنت قرار گرفت. افزایش نگرانیها درباره محدود شدن تردد نفتکشها و تداوم تنشهای نظامی در
منطقه، مهمترین عامل رشد قیمتها بود. با این حال، سیگنالهای دیپلماتیک و احتمال ادامه رایزنیها میان تهران و واشنگتن، از جهش بیشتر بازار

جلوگیری کرد.

پایان هفته با افت محدود اما حفظ بازدهی مثبت

در آخرین روز هفته، بازار اندکی عقبنشینی کرد. نفت برنت با افت ۰.۳۸ درصدی به ۷۶ دلار و یک سنت رسید و نفت وستتگزاس اینترمدیت نیز با
کاهش ۰.۹۳ درصدی در سطح ۷۱ دلار و ۴۱ سنت ایستاد. این کاهش تحت تأثیر افزایش امیدها به ازسرگیری مسیر دیپلماسی و کاهش تنشها در
منطقه رخ داد. همچنین گمانهزنیها درباره بهبود شرایط تردد نفتکشها در تنگه هرمز، بخشی از نگرانیهای عرضه را کاهش داد. با وجود این افت،



نفت برنت در مجموع هفته حدود ۵.۵ تا ۶ درصد و نفت آمریکا حدود چهار تا پنج درصد رشد هفتگی را حفظ کردند.

بازار همچنان چشمانتظار تحولات سیاسی

بررسی روند معاملات هفته گذشته نشان میدهد اگرچه متغیرهای بنیادینی مانند سیاست تولید اوپکپلاس، میزان عرضه و تقاضای جهانی همچنان بر
بازار نفت اثرگذار هستند، اما در شرایط کنونی ریسکهای ژئوپلیتیکی نقش تعیینکنندهتری در نوسانات قیمت ایفا میکنند. تا زمانی که وضعیت امنیتی
تنگه هرمز و تحولات سیاسی میان ایران و آمریکا در کانون توجه بازار قرار دارد، انتظار میرود قیمت نفت همچنان نسبت به اخبار منطقهای واکنشهای

سریع و پرنوسانی نشان دهد.


